Исх. №АР-05/14811 от 06.11.2020 года

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-1484/2020 в отношении ООО «Лидер+» (ИНН 1649036837),
группы лиц ООО «Эталон+» (ИНН 1649036481), ООО «Эталон» (ИНН 1649016157) по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020, назначенное на 29 октября 2020 года в 15
часов 00 минут, было проведено посредством видеоконференц-связи на платформе
https://zoom.us, с участием следующих лиц:

- <…> – [физическое лицо], – представитель ООО «Лидер+», действующий по
доверенности;

- <…> – [физическое лицо] – представитель ООО «Эталон+» и ООО «Эталон»,
действующий на основании доверенностей.

В ходе рассмотрения дела представителями ответчиков были представлены устные
пояснения относительно обстоятельств дела.

Также в рамках заседания Комиссии Татарстанского УФАС России были рассмотрены
ходатайства ответчиков о продлении сроков представления информации и об
отложении рассмотрения дела №016/01/11-1484/2020 ввиду следующего.

Татарстанским УФАС России Определение о назначении дела №016/01/11-1484/2020 к
рассмотрению было направлено в адрес ответчиков посредством почтовой связи,
вместе с тем, указанные письма в срок получены не были.

Ввиду изложенного по юридическим адреса организаций – ответчиков были
направлены телеграммы.

В последующем, 26 октября 2020 года копия определения о назначении дела
№016/01/11-1484/2020 к рассмотрению была направлена на электронный адрес по
требованию представителя ООО «Эталон».

В соответствии с письмами ООО «Эталон», ООО «Эталон+», ООО «Лидер+»  в связи с
трудовой несостоятельностью руководителей организаций по состоянию здоровья и
нахождением ключей от архива у указанных лиц, сведения и документы, запрошенные в
соответствии с определением о назначении дела №016/01/11-1484/2020 к
рассмотрению представлены быть не могут.

Ответчики также ходатайствовали об отложении дела №016/01/11-1484/2020 на
01.12.2020 года.

В связи с изложенным, а также в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского
УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020 отложить.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-1484/2020 на 10 декабря 2020 года в 15 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Удовлетворить ходатайства ООО «Лидер+» (ИНН 1649036837), ООО «Эталон+» (ИНН
1649036481), ООО «Эталон» (ИНН 1649016157) о продлении срока предоставления
документов, а также об отложении рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Лидер+» (ИНН 1649036837), ООО «Эталон+» (ИНН 1649036481), ООО
«Эталон» (ИНН 1649016157) в срок до 03 декабря 2020 г. представить документы и
материалы, запрошенные в соответствии с Определением о назначении дела
№016/01/11-1484/2020 к рассмотрению (исх.№АР-05/12147 от 09.09.2020). Информация и
документы должны быть представлены в полном объеме с приложением реестра
представляемых документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или
непредставления информации и документов согласно запрашиваемого перечня -
письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления

Явка законных представителей ответчиков по делу или их представителей по
доверенности, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Сообщаем, что участие в заседании Комиссии возможно обеспечить посредством
видеоконференц-связи по ссылке: <…> – [ссылка для участия в конференции].

В случае выбора указанного способа участия просим заблаговременно направить в
адрес Татарстанского УФАС России отсутствующие в материалах дела копии
документов, подтверждающих полномочия участников конференции на представление
интересов участников настоящего дела, а равно копии документов, удостоверяющих
личность представителя.

В случае выбора очного способа участия, убедительно просим обеспечить
представителей медицинскими масками и перчатками.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]